
 

 

Uchwała nr PDL/OR/0002/2025 

Okręgowej Rady Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie sprawozdania z działalności za rok 2024 

Okręgowej Rady Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa  
 

 

Na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach 

zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 551), § 2 pkt 5 i § 4 pkt 5 Regulaminu okręgowych rad Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa (uchwalonego dnia 27 września 2002 r. przez I Krajowy Zjazd Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa, os. zm. uchwałą nr 27/22 z 25 czerwca 2022 r. XXI Krajowego 

Zjazdu PIIB), Okręgowa Rada Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

 

1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Podlaskiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa za rok 2024. 

2. Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa za rok 2024 przedkłada się: 

1) do zatwierdzenia XXIV Okręgowemu Zjazdowi Sprawozdawczemu Podlaskiej 

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa; 

2) Krajowej Radzie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

3. Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa za rok 2024 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Okręgowej Rady Podlaskiej Okręgowej 

Izby Inżynierów Budownictwa. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sekretarz Okręgowej Rady                Przewodniczący Okręgowej Rady 

  Podlaskiej Okręgowej Izby             Podlaskiej Okręgowej Izby 

   Inżynierów Budownictwa              Inżynierów Budownictwa 

 

mgr inż. Mariusz Truszkowski                inż. Krzysztof Ciuńczyk 

 

 

 



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 1 z 16 

 

Sprawozdanie z działalności 

Okręgowej Rady 

Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. 

 
1. Posiedzenia Rady Podlaskiej OIIB. 

W roku 2024 Okręgowa Rada zebrała się sześć razy i podjęła dwadzieścia trzy uchwały. 

Prezydium Okręgowej Rady POIIB zbierało się sześć razy i podjęło jedną uchwałę. 

Prezydium i Okręgowa Rada POIIB posiedzenia odbywały i podejmowały uchwały w trybie 

stacjonarnym oraz hybrydowym przy wykorzystaniu środków bezpośredniego 

porozumiewania się na odległość za pośrednictwem platformy internetowej do prowadzenia 

spotkań Cisco Webex Meetings. 

Możliwości podejmowania uchwał przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej 

ma oparcie w § 9 ust. 3 i 3a Statutu samorządu zawodowego inżynierów budownictwa 

(stanowiącego załącznik uchwały I KZ PIIB z 27.09.2002r., os. zm. uchwałą nr 

PIIB/KZ/0019/2024 z 14.06.2024 r.) oraz w § 4 ust. 5 regulaminu okręgowych rad Polskiej 

Izby Inżynierów Budownictwa (uchwalonego w dniu 27 września 2002 r. przez I Krajowy 

Zjazd Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, os. zm. uchwałą nr 16/20 z 20 czerwca 2020 r. 

XX Krajowy Zjazd PIIB).  

2. Skład Okręgowej Rady w okresie sprawozdawczym. 

Okręgowa Rada w okresie sprawozdawczym działała w składzie kadencji 2022-2026: 

1) Krzysztof Ciuńczyk - Przewodniczący Okręgowej Rady  

2) Andrzej Falkowski - Zastępca Przewodniczącego Okręgowej Rady   

3) Mariusz Kłokowski - Zastępca Przewodniczącego Okręgowej Rady ds. szkoleń 

4) Agnieszka Żero - Zastępca Przewodniczącego Okręgowej Rady ds. organizacyjnych 

5) Mariusz Truszkowski - Sekretarz Okręgowej Rady POIIB 

6) Agnieszka Wawdziejczuk - Skarbnik Okręgowej Rady POIIB 

7) Leszek Antoni Andrulewicz - Członek Prezydium Okręgowej Rady POIIB 

8) Sylwia Kozłowska-Kaliś - Członek Prezydium Okręgowej Rady POIIB  

9) Marcin Bikowski - Członek Okręgowej Rady POIIB   

10) Tomasz Bartoszuk - Członek Okręgowej Rady POIIB  

11) Andrzej Golonko - Członek Okręgowej Rady POIIB   

12) Waldemar Jasielczuk - Członek Okręgowej Rady POIIB  

13) Jacek Just - Członek Okręgowej Rady POIIB    

14) Wojciech Krawczuk - Członek Okręgowej Rady POIIB  

15) Michał Piotr Mostowski - Członek Okręgowej Rady POIIB  

16) Marcin Andrzej Sulkowski - Członek Okręgowej Rady POIIB 

 

Przewodniczący OR wybrany uchwałą XXI Okręgowego Zjazdu POIIB nr 17/OZ/22 z dnia 

9.04.2022 r. Skład OR POIIB wybrany uchwałą XXXI Okręgowego Zjazdu POIIB nr 

22/OZ/22 z dnia 9.04.2022r. Wybór Prezydium OR POIIB uchwałą OR POIIB nr 8/OR/22 

z 12.04.2022 r.  

 

Dnia 24.06.2024 r. Andrzej Golonko złożył rezygnację z pełnienia funkcji członka okręgowej 

rady kadencji 2022-2026 r. z powodu powołania na stanowisko Podlaskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego. Według § 3 Regulaminu okręgowych rad Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa (uchwalonego dnia 27 września 2002 r. przez I Krajowy Zjazd 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, os. zm. XIX Krajowy Zjazd PIIB uchwała nr 16/20 



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 2 z 16 

 

z 20 czerwca 2020 r.) okręgowa rada izby składa się z przewodniczącego oraz od 14 do 29 

pozostałych członków rady wybranych przez okręgowy zjazd izby, w liczbie każdorazowo 

ustalanej przez ten zjazd. Od dnia złożenia rezygnacji do końca roku 2024 okręgowa rada 

działała w zmniejszonym składzie 15 osób (Przewodniczącego i 14 członków). 

W dniu 29 października 2024 r. Sylwia Kozłowska-Kaliś zastąpiła Mariusza 

Kłokowskiego w roli Zastępcy Przewodniczącego Okręgowej Rady ds. szkoleń. 

 

 

3. Organizacja XXIII Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego Podlaskiej 

OIIB. 
 

XXIII Okręgowy Zjazd Sprawozdawczy POIIB został zwołany uchwałą Okręgowej 

Rady POIIB nr PDL/OR0026/2023 z dnia 12 grudnia 2023 r. Dnia 19 marca 2024r. uchwałą 

nr PDL/OR/0009/2024 OR POIIB przyjęła materiały do przedłożenia na XXIII Okręgowy 

Zjazd Sprawozdawczy POIIB. 

Zjazd odbył się dnia 19 kwietnia 2024 r. w sali konferencyjnej budynku FSNT NOT, 

przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 2 w Białymstoku. 

Spośród 115 zgłoszonych na XXIII Okręgowy Zjazd Podlaskiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa delegatów w obradach wzięło udział 90 osób, wobec czego 

Okręgowy Zjazd był prawomocny. 

Zjazd podjął wiążące uchwały w ilości 23 sztuk, w tym zatwierdził sprawozdanie 

z działalności organów POIIB za 2023 r., sprawozdanie finansowe POIIB za 2023 r., 

wykonanie budżetu POIIB za 2023 r., projekt budżetu POIIB na 2024 r., udzielił 

absolutorium OR POIIB za 2023 r. Ponadto XXIII OZ podjął uchwałę w sprawie wniosków 

o przyznanie Odznak Honorowych Polskiej Izby Inżynierów, w sprawie wniosków OZ, 

w sprawie przyjęcia w POIIB uproszczonych zasad sporządzania sprawozdań finansowych 

przewidzianych dla jednostek mikro. 

 

4. Realizacja wniosków XXIII Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego 

Podlaskiej OIIB. 

Na XXIII Okręgowym Zjeździe Podlaskiej OIIB zgłoszono pięć wniosków. 

Pierwszy wniosek (PDL/W/D/OZ/KZ/0001/2024) złożony przez Grażynę Sykałę 

dotyczący udostępnienia w serwisie PIIB „Środowiskowych zasad wycen prac projektowych” 

został przyjęty i skierowany do rozpatrzenia przez XXIII KZ PIIB (uchwała XXIII OZ POIIB 

Nr PDL/OZ/0022/24). 

Wniosek drugi (PDL/W/D/OZ/OZ/0001/2024) zgłoszony przez Krzysztofa Ciuńczyka 

dotyczący wystąpienia do KR PIIB o przyznanie Agnieszce Żero Srebrnej Odznaki 

Honorowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa został przyjęty i skierowany do KR PIIB 

(wyniki głosowania odnotowuje uchwała XXIII OZ POIIB nr PDL/OZ/0023/24). 

Trzeci wniosek (PDL/W/D/OZ/OR/0001/2024) złożony przez Tomasza Kamińskiego 

dot. pokrycia 100% (lub części) składki na obowiązkowe ubezpieczenie OC członków 

Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa ze składki członkowskiej na okręgową 

izbę w 2025 r. został odrzucony (uchwała XXIII OZ POIIB nr PDL/OZ/0022/24). 

Czwarty wniosek (PDL/W/D/OZ/OZ/0002/2024) złożony przez p. Krzysztofa 

Ciuńczyka dotyczący wystąpienia do KR PIIB o przyznanie Mariuszowi Kłokowskiemu 

Srebrnej Odznaki Honorowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa został przyjęty (wyniki 

głosowania odnotowuje uchwała XXIII OZ POIIB nr PDL/OZ/0023/24). 



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 3 z 16 

 

Piąty wniosek (PDL/W/D/OZ/OZ/0003/2024) złożony przez Tadeusza Andrzeja 

Maciaka dotyczący wystąpienia do KR PIIB o przyznanie p. Krzysztofowi Glebie-

Zawadzkiemu Srebrnej Odznaki Honorowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa został 

przyjęty (wyniki głosowania odnotowuje uchwała XXIII OZ POIIB nr PDL/OZ/0023/24). 

 

Sekretarz OR POIIB pismem z dnia 24.04.2024 r. cztery wnioski 

(PDL/W/D/OZ/KZ/0001/2024, PDL/W/D/OZ/OZ/0001/2024, PDL/W/D/OZ/OZ/0002/2024, 

PDL/W/D/OZ/OZ/0003/2024) przekazał do PIIB.  

Krajowa Rada Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa uchwałą z dnia 22.05.2024 r.  

nr PIIB/KR/0017/2024 w sprawie nadania odznak honorowych PIIB przyznała Srebrne 

Odznaki Honorowe PIIB trzem członkom Podlaskiej OIIB Mariuszowi Kłokowskiemu, 

Agnieszce Żero, Krzysztofowi Glebie-Zawadzkiemu. Trzy odznaki wraz legitymacjami 

zostały przekazane POIIB pismem z dnia 5.06.2024 r. 

 XXIII KZ PIIB uchwałą nr PIIB/KZ/0028/2024 z 15.06.2024 r. w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Komisji Uchwał i Wniosków XXIII Krajowego Zjazdu Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa postanowił wniosek PDL/W/D/OZ/KZ/001/2024 złożony przez G. 

Sykałę skierować do rozpatrzenia przez KR PIIB. Krajowa Rada PIIB dnia 4.12.2024 r. w 

załączniku uchwały nr PIIB/KR/0042/2024 w sprawie rozpatrzenia wniosków wskazała, iż 

zakończono negocjacje z IPB.   

 

  

5. Udział członków POIIB w organach Polskiej Izby inżynierów 

Budownictwa i XXIII Krajowym Zjeździe Sprawozdawczym Polskiej IIB. 
 

Delegaci POIIB na Zjazdy Krajowe PIIB: Krzysztof Ciuńczyk, Andrzej Falkowski, 

Krzysztof Falkowski, Lucyna Huryn, Wojciech Kamiński, Ryszard Feliks Kruszewski, 

Andrzej Józef Wszeborowski (wybrani uchwałą XXI OZ POIIB z 9 kwietnia 2022 r. 

nr 27/0Z/22).  

W dniach 14-15 czerwca 2024 r. delegaci POIIB brali udział w obradach XXIII 

Krajowego Zjazdu Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, podczas którego podsumowano 

działalność samorządu zawodowego inżynierów budownictwa w roku 2024 r. oraz podjęto 28 

uchwał. 

W organach krajowych izby pełnią funkcje przedstawiciele POIIB: Krzysztof 

Ciuńczyk, jako członek Krajowej Rady (uchwała nr 22/22 XXI Krajowego Zjazdu PIIB) oraz 

Ryszard Feliks Kruszewski, jako członek Krajowego Sądu Dyscyplinarnego (uchwała nr 

25/22 XXI Krajowego Zjazdu PIIB).  

Członkowie Podlaskiej OIIB zasiadają też w komisjach i zespołach PIIB. Mariusz 

Kłokowski jest członkiem Komisji Prawno-Regulaminowej (uchwała nr 30/R/22 KR PIIB), 

członkiem Komisji ds. przygotowywania zmian przepisów prawa (uchwała KR PIIB nr 

39/R/22), Marcin Sulkowski jest członkiem Komisji Ustawicznego Doskonalenia 

Zawodowego (uchwała KR PIIB nr 26/R/22), Krzysztof Ciuńczyk członek Komisji ds. public 

relations (uchwała KR PIIB nr 34/R/22). 

Członkiniami w Radzie Młodych Krajowej Rady PIIB powołanej uchwałą nr 

PIIB/KR/0026/2023 z 13.12.2023 r. są Urszula Borkowska i Magdalena Onopa.  

 

6. Siedziba POIIB. 

 

Podlaska OIIB jest właścicielem dwóch lokali oznaczonych numerami 103B i 103C 

zlokalizowanych na I piętrze w budynku przy ul. Legionowej 28 w Białymstoku, w których 



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 4 z 16 

 

mieści się biuro izby. Lokale 103B (o powierzchni użytkowej 288,70 m2) i 103C 

(o powierzchni użytkowej 105,00 m2) zostały zakupione dnia 29 sierpnia 2017 r. Z lokalami 

związane są udziały obejmujące odpowiednio 2887/127831, 1050/127831 części 

nieruchomości wspólnej, którą stanowi prawo użytkowania wieczystego (do dnia 7 kwietnia 

2092 roku) działek oznaczonych numerami 2228/2 i 2228/5 o łącznej powierzchni 0,3380 ha. 

W 2024 r. średni koszt miesięczny eksploatacji lokalu 103B i 103C wynosił odpowiednio 

6.409,80 zł i 1.665,51 zł. Posiadane nieruchomości nie są obciążone żadnymi 

wierzytelnościami. Koszt ubezpieczenia obu lokali na rok 2024 w Warta S.A. 2 248,00 zł 

brutto. Od 1.01.2024r. POIIB najmuje pomieszczenie gospodarcze nr 8 w budynku przy ul. 

Legionowej 28 w średnim koszcie miesięcznym 484,55 zł. 

Zakupy inwestycyjne dokonane w 2024 r. podyktowane były stałymi potrzebami izby, 

w tym: C. H. Beck – Legalis system prawny 7.380,00 zł, rejestracja domeny podlaska-oiib.pl 

246,00 zł, Webex Meeting 1.293,25 zł, program antywirusowy Eset Antywirus 3.281,28 zł, 

system operacyjny Microsoft WIN Home 10 549,00 zł, program graficzny CANVA 1.426,68 

zł, serwer dedykowany i sieć wewnętrzna Sprint pod SEOD 2.915,10 zł, klimakonwektor 

5.289,00 zł, 3 komputery stacjonarne 7.836,98 zł, kserokopiarka 3.890,00 zł. 

 

7. Organizacja pracy biura POIIB. 

 
Stan zatrudnienia w biurze Izby w 2024 r. wynosił maksymalnie 8 osób.  

Z dniem 30.06.2024 r. zakończył się stosunek pracy zawarty na czas nieokreślony 

z pracownikiem zatrudnionym na stanowisko inspektora z uwagi na brak chęci 

kontynuowania współpracy ze strony pracownika.  

Po przeprowadzeniu procedury naboru wyłoniono nową pracownicę na stanowisko 

inspektora, z którą podpisana została umowa na czas określony od dnia 1.10.2024 r. do 

31.03.2025 r. 

Pismem z 14.05.2024 r. do POIIB wpłynęło z Sądu Rejonowego w Białymstoku 

doręczenie odpisu pozwu byłej pracownicy biura w sprawie o odszkodowanie za naruszenie 

zasad równouprawnienia ze zobowiązaniem do udzielenia odpowiedzi w terminie 14 dni. 

POIIB dnia 28.05.2024 r. poprzez pełnomocnika radcę prawnego Jarosława Rainko udzieliła 

odpowiedzi na pozew. Do końca roku sprawozdawczego nie nastąpiła kolejna korespondencja 

z sądu. 

Ponieważ do obowiązków Rady POIIB należy zapewnienie obsługi organizacyjnej, 

administracyjnej i finansowej wszystkich organów Izby (tj. Okręgowego Zjazdu Podlaskiej 

OIIB, Okręgowej Rady, Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej, Okręgowego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej, Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego, Okręgowej Komisji 

Rewizyjnej) pracownicy zajmują się zarówno obsługą poszczególnych organów Izby, jak 

i sprawami członków izby. W biurze izby zatrudnione są dwie osoby z wykształceniem 

prawniczym, w tym jedna posiada aplikację radcowską oraz dwie z wykształceniem 

technicznym i posiadanymi uprawnieniami budowlanymi (uprawnienia architektoniczne do 

projektowania bez ograniczeń i uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez 

ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej). Obsługę prawną Okręgowego 

Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej POIIB od 1 października 2024 r. dodatkowo 

wykonuje Kancelaria Usług Prawnych Radca Prawny Zbigniew Jacek Minkiewicz w kwocie 

miesięcznej 1476,00 zł brutto.  

Poszczególni pracownicy biura brali udział w szkoleniach organizowanych dla 

członków organów i pracowników obsługujących organy okręgowych m.in.: naradzie OROZ 

w Łodzi w dniach 9-11 maja 2024 r., szkoleniu organizowanym dla Okręgowych Rzeczników 

Odpowiedzialności Zawodowej i członków Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego w Cedzynie 

k/Kielc w dniach 13-14 maja 2024 r., szkoleniu organizowanych przez PIIB dla Okręgowych 

komisji Rewizyjnych w Gdańsku w dniach 6-8 czerwca 2024r., szkoleniu organizowanych 



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 5 z 16 

 

przez PIIB dla Okręgowych Komisji Kwalifikacyjnych w Krakowie dniach 16-18 września 

2024 r., szkoleniu organizowanych przez PIIB wraz z POIIB w Białymstoku w dniach 10-12 

października 2024 r., szkoleniu Okręgowych Komisji Rewizyjnych w Krakowie w dniach 7-9 

listopada 2024 r.  

Interesanci przyjmowani byli od poniedziałku do piątku w godzinach 800-1600, a we 

wtorki w godzinach 800 – 1800. Dyżury w siedzibie biura pełnili przewodniczący organów 

statutowych POIIB: Przewodniczący i Zastępcy Przewodniczącego Rady, Przewodniczący 

Komisji Kwalifikacyjnej, Przewodniczący Sądu Dyscyplinarnego, Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej, Rzecznik Koordynator Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej.  

 

8. Portal informacyjny „Budownictwo i Architektura Podlasia”. 

 
Z początkiem 2024 r. Podlaska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa zaczęła prowadzić 

portal informacyjny „Budownictwo i Architektura Podlasia”, który zastąpił dotychczasowy 

kwartalnik wydawany w formie papierowej do końca 2022 r. a w 2023 r. - w formie pdf. 

Nad tematyką, cyklicznością i jakością merytoryczną treści publikowanych na portalu czuwa 

Zespół ds. strony internetowej „Budownictwo i Architektura Podlasia” powołany na mocy 

uchwały nr PDL/OR/0021/2023 Okręgowej Rady POIIB z 12 grudnia 2023 r. w składzie: 

1) Waldemar Jasielczuk – Koordynator Zespołu, 

2) Krzysztof Gleba-Zawadzki,  

3) Janusz Ryszard Krentowski, 

4) Krystyna Lipińska 

5) Jacek Szumski, 

6) Krzysztof Woliński,  

 

W roku 2024 Rada Programowa zebrała się 3 razy (23 kwietnia, 16 września, 16 grudnia). 

Redaktorem prowadzącym portal jest Barbara Klem, zatrudniona na podstawie umowy 

cywilno-prawnej.  

Dnia 28 lipca 2024 r. Podlaska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa wystąpiła do 

Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej o udzielenie prawa ochronnego na znak 

towarowy BA, którym oznaczany jest należący do Podlaskiej Izby tytuł prasowy 

„Budownictwo i Architektura Podlasia”, pod którym wydawane jest czasopismo Izby, 

obecnie w formie portalu informacyjnego.   

W 2024 r. Izba zakupiła 42.416 szt. egzemplarzy w wersji elektronicznej i 220 szt. 

egzemplarzy w wersji papierowej miesięcznika „Inżynier Budownictwa” wydawanego przez 

Polską Izbę Inżynierów Budownictwa. Cena za egzemplarz w wersji elektronicznej wynosiła 

0,30 zł (netto), a za wersję papierową – 3,90 zł (netto) i została ustalona przez Krajową Radę 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa na rok 2024. 

 

9. Organizacja szkoleń dla członków POIIB. 
 

Zespół POIIB do spraw doskonalenia zawodowego w 2024 roku obradował w składzie 

powołanym uchwałą OR POIIB nr 15/OR/22 z 12 lipca 2022 r.: 

1. Mariusz Kłokowski – Przewodniczący Zespołu, 

2. Tomasz Dyga, 

3. Mariusz Grabowski, 

4. Marcin Harasimowicz, 

5. Tomasz Konrad Olewiński, 

6. Marcin Andrzej Sulkowski, 

7. Piotr Żabicki 



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 6 z 16 

 

Od dnia 27 czerwca 2023 r. uchwała OR POIIB nr PDL/OR/0015/23 OR POIIB dokonała 

zmiany w składzie zespołu, z którego ubył Pan Marcin Harasimowicz a przybyły Beata 

Ambrożej i Marta Froń-Kopczewska.  

W dniu 29 października 2024 r. zmieniającą uchwałą OR POIIB nr PDL/OR/0017/2024 r. 

powołano nową Przewodniczącą Zespołu do spraw doskonalenia zawodowego panią Sylwię 

Kozłowską - Kaliś oraz do Zespołu dołączył pan Piotr Dobrzyński. Skład Zespołu do spraw 

doskonalenia zawodowego Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa na kadencję 

2022-2026, stanowiący organ pomocniczy Okręgowej Rady POIIB od dnia 29 października 

2024 r. działał w następującym składzie:  

1. Sylwia Kozłowska- Kaliś – Przewodnicząca 

2. Beata Ambrożej – członek 

3. Piotr Dobrzyński – członek 

4. Tomasz Dyga – członek 

5. Marta Froń – Kopczewska – członek 

6. Mariusz Grabowski – członek 

7. Mariusz Kłokowski – członek  

8. Tomasz Konrad Olewiński – członek  

9. Marcin Andrzej Sulkowski – członek 

10. Piotr Żabicki  - członek 

 

W okresie sprawozdawczym Podlaska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 

organizowała szkolenia stacjonarne oraz on-line na platformie Cisco Webex. Poniżej wykaz 

wszystkich szkoleń: 

 

1) „Odpowiedzialność cywilna projektanta na podstawie umowy o prace projektowe” 

(25.01.2024 r., uczestniczyło 8 członków z POIIB, organizator POIIB, prelegent Piotr 

Jarzyński);  

2) „Inspektor nadzoru inwestorskiego jako uczestnik procesu budowlanego” (08.02.2024 r., 

uczestniczyło 12 członków z POIIB, organizaor POIIB, prelegent Piotr Jarzyński);  

3) „Kompensacja mocy biernej w instalacjach elektrycznych z zastosowaną instalacją PV” 

(Białystok, 17.02.2024 r., uczestniczyło 37 członków POIIB, organizator POIIB, 

prelegent Grzegorz Hołdyński);  

4) „Nowoczesne ogrzewanie, chłodzenie oraz wentylacja z wykorzystaniem 

niskoemisyjnych źródeł energii firmy Hoval”(Białystok, 12.03.2024 r., uczestniczyło 9 

członków POIIB, organizator POIIB, prelegenci: Tomasz Krzyżanowski, Wojciech 

Pasieka);  

5) „Technika pomp ciepła” (Białystok, 14.03.2024 r., uczestniczyło 39 członków POIIB, 

organizator POIIB, prelegent Roman Ciońćka);  

6) „Metodyka BIM – perspektywa”(Białystok, 26.03.2024 r., uczestniczyło 26 członków 

POIIB, organizator POIIB, prelegent Tomasz Białek);  

7) „Zmiana rozporządzeń w sprawach warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie oraz szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego” 

(03.04.2024 r., uczestniczyło 16 członków POIIB, organizator POIIB, prelegent Piotr 

Jarzyński);  

8) „Książka obiektu budowlanego i utrzymanie obiektów budowlanych” (Białystok 

15.04.2024 r., uczestniczyło 69 członków POIIB, organizator POIIB, prelegent Piotr 

Jarzyński);  



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 7 z 16 

 

9) „Prawa autorskie – przypadki naruszania i dochodzenie roszczeń cywilnych” (17.04.2024 

r., uczestniczyło 5 członków POIIB, organizator POIIB, prelegent Piotr Jarzyński);  

10) „Odpowiedzialność zawodowa i dyscyplinarna w budownictwie” (Białystok, 

18.05.2024r., uczestniczyło 12 członków POIIB, organizator POIIB, prelegent Jolanta 

Szewczyk;  

11) „Funkcje i kryteria doboru wyłączników RCD oraz urządzeń detekcji łuku 

elektrycznego AFDD w instalacjach elektrycznych nn”(Białystok, 23.07.2024 r., 

uczestniczyło 9 członków POIIB, organizator POIIB, prelegent Marcin Sulkowski;  

12) „Nowoczesne instalacje elektrycznego ogrzewania budynków i systemy 

antyoblodzeniowe w budownictwie komercyjnym” (09.09.2024 r., uczestniczyło 4 

członków POIIB, organizator POIIB, prelegent Michał Gołaś);  

13) „Stosowanie KPA przy wydawaniu pozwolenia na budowę i jego zmianie” 

(26.09.2024r., uczestniczyły 3 osoby z POIIB, organizator POIIB, prelegent Piotr 

Jarzyński);  

14) „Oddanie obiektu budowlanego do użytkowania” (17.10.2024 r., uczestniczyło 9 osób 

z POIIB, organizator POIIB, prelegent Piotr Jarzyński);  

 

W 2024 r. z 363 szkoleń organizowanych na Portalu PIIB przez wszystkie okręgowe izby  

w okresie sprawozdawczym skorzystało 1343 członków POIIB natomiast z 248 retransmisji 

skorzystało 1198 członków POIIB. POIIB zorganizowała na Portalu przez POIIB osiem 

szkoleń, z których skorzystało 72 członków POIIB a ogółem 1248 członków okręgowych izb. 

POIIB wydała w okresie sprawozdawczym 40 261,00 zł (brutto) na szkolenia członków izby. 

 

10. Imprezy integracyjne. 
 

Dnia 9 lutego 2024 r. w Hotelu Dworek Tryumf w Księżynie odbył się Bal Karnawałowy 

Inżyniera. Udział w imprezie wzięło 298 osób, w tym 151 członków POIIB, 140 osób 

towarzyszących i 7 gości z innych izb.  

 

Dnia 1 czerwca 2024 r. w Parku Mórz i Oceanów w Dorożkach odbył się Dzień Dziecka. 

W imprezie uczestniczyło 395 osób, z czego 211 stanowiły dzieci. 

Dnia 8 czerwca 2024 r. odbył się spływ kajakowy po rzece Suwalszczyzny. W imprezie 

uczestniczyło 40 osób. 

Dnia 7 września 2024 r. odbyło się spotkanie integracyjne członków POIIB w formie rejsu 

i biesiady w Augustowie. W integracji uczestniczyło 121 osób. 

W dniu 18 grudnia 2024 r. w Łomży odbyło się spotkanie świąteczne członków Podlaskiej 

OIIB organizowane przez Panią Sylwię Kozłowską - Kaliś. W spotkaniu uczestniczył 

Przewodniczący OR POIIB Krzysztof Ciuńczyk oraz zastępca Przewodniczącego Andrzej 

Falkowski. 

 

11. Zespoły orzekające. 

W celu usprawnienia pracy Okręgowej Rady POIIB sprawy związane z członkostwem 

w Izbie (wpis na listę członków, wpis do rejestru osób świadczących usługi transgraniczne, 

zawieszenie, przywrócenie w prawach członkowskich, skreślenie z listy członków POIIB) 

rozpatrywane były przez 3-osobowe zespoły orzekające Okręgowej Rady Podlaskiej OIIB 

powoływane zarządzeniem Przewodniczącego Okręgowej Rady POIIB na podstawie § 2 pkt 

8 in fine i § 10 ust. 3 Regulaminu okręgowych rad Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 8 z 16 

 

(uchwała nr 16/20 z 20 czerwca 2020 r. XIX Krajowego Zjazdu Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa). Należy podkreślić, że zespoły nie są osobnymi ciałami, lecz stanowią formę 

pracy Okręgowej Rady POIIB i w związku z tym w ich skład mogą wchodzić wyłącznie 

członkowie Okręgowej Rady, a wszystkie uchwały podjęte w tym trybie są uchwałami 

Okręgowej Rady. 

W pracach zespołów w 2024 r. wzięli udział: Krzysztof Ciuńczyk, Andrzej Falkowski, 

Mariusz Truszkowski, Agnieszka Wawdziejczuk i Agnieszka Żero.  

Zespoły Orzekające Okręgowej Rady Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

do rozpatrzenia spraw indywidualnych w 2024 r. zbierały się 17 razy, podejmując 487 

uchwał:  

1. 158 uchwał w sprawie wpisu na listę członków POIIB, 

2. 1 uchwałę o wpisie do rejestru członków świadczących usługi transgraniczne, 

3. 90 uchwał o zawieszeniu na wniosek członka POIIB, 

4. 95 uchwał o przymusowym zawieszeniu w prawach członka POIIB, 

5. 54 uchwały o wznowieniu członkostwa w POIIB, 

6. 20 uchwał o skreśleniu na wniosek członka POIIB, 

7. 62 uchwały w sprawie przymusowego skreślenia z POIIB, 

8. 7 uchwał w sprawie skreślenia z powodu śmierci członka POIIB, 

W roku 2024 dwoma pismami Skarbniczka Okręgowej Rady POIIB Agnieszka 

Wawdziejczuk na podstawie § 13 ust. 1 pkt 8 regulaminu okręgowych rad Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa skierowała do Okręgowej Rady POIIB wnioski o przymusowe 

zawieszenie w prawach członkowskich oraz o skreślenie z listy członków POIIB, w związku 

z zaleganiem w opłacaniu składek członkowskich. 

Zgodnie z decyzją XXI Krajowego Zjazdu PIIB z dnia 25 czerwca 2022 r. (uchwała nr 27/22) 

składki członkowskie od stycznia 2023 r. obowiązywały w kwotach: na okręgową izbę 39 

zł/miesiąc płatne jednorazowo za 12-m-cy lub w dwóch ratach po 234 zł każda (za 6 

miesięcy) oraz na krajową izbę 8 zł/miesiąc, płatne jednorazowo za cały rok 96 zł (razem 

z opłatą na ubezpieczenie 171 zł). Opłatę na ubezpieczenie OC regulowana była łącznie 

ze składką na Izbę Krajową. 

W 2024 r. obowiązywały ustalenia Krajowa Rada PIIB dnia 16 listopada 2022 r. (uchwała nr 

39/R/22) o zmianie w umowie generalnej ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

inżynierów budownictwa członków PIIB zawartej z Sopockim Towarzystwem Ubezpieczeń 

Ergo Hestia S.A. w taki sposób, że wysokości składki za jednego ubezpieczonego od dnia 

1.01.2024 r. do 31.12.2024 r. wynosiła 96 zł za jednego ubezpieczonego. W 2024r. PIIB 

zawarła umowę ubezpieczenia z nowym ubezpieczycielem –Compensa Tu SA Vienna 

Insurance Group.  

XXIII Krajowy Zjazd PIIB dnia 14 czerwca 2024 r. podjął uchwałę nr PIIB/KZ/0026/2024 

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad gospodarki finansowej Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa, którą to m.in. zmieniono zasady i wysokości składek 

członkowskich.   

Uchwałę stosuje się do składek członkowskich należnych za okres członkostwa w izbie od 

dnia 1 stycznia 2025 r. Zgodnie z § 8 pkt 1 z.g.f składka członkowska zwana dalej „opłatą 

administracyjną” w wysokości 100 zł wnoszona jednorazowo przy pierwszym wpisie na listę 

członków okręgowej izby oraz 4,6% przeciętnego wynagrodzenia krajowego w sektorze 

przedsiębiorstw bez nagród z zysku w trzecim kwartale ubiegłego roku ogłaszanego 

w obwieszczeniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wnoszona jednorazowo przy 

ponownym wpisie na listę członków okręgowej izby lub odwieszeniu zawieszonego 

członkostwa w izbie; na indywidualny dla każdego członka rachunek bankowy właściwej 



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 9 z 16 

 

okręgowej izby. Zgodnie z § 8 pkt 2 z.g.f roczna składka członkowska w wysokości 8% 

przeciętnego wynagrodzenia krajowego w sektorze przedsiębiorstw bez nagród z zysku 

w trzecim kwartale ubiegłego roku ogłaszanego w obwieszczeniu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego publikowanym wnoszona z góry co rok, za cały rok kalendarzowy, na 

indywidualny dla każdego członka rachunek bankowy właściwej okręgowej izby, w terminie 

do dnia 15 grudnia, z zastrzeżeniem § 9 ust. 3. Zgodnie z § 9 Krajowa Rada corocznie 

wylicza, z zaokrągleniem, w dół do najbliższej liczby całkowitej podzielnej przez 12, do 

pełnych zł, wysokość składek okręgowej i krajowej. Krajowa Rada uchwałą nr 

PIIB/KR/0031/2024 z 23.10.2024r. wyliczyła wysokość składki okręgowej na rok 2025 r. 

Według ww. uchwały roczna składka członkowska na rzecz okręgowej izby wynosi 660 zł 

i 55zł za miesiąc w razie uzyskania wpisu w trakcie roku kalendarzowego. Natomiast roczna 

składka członkowska na rzecz krajowej izby wynosi 156 zł i 13 zł za miesiąc w razie 

uzyskania wpisu w trakcie roku kalendarzowego).  

Zgodnie z § 12 ust. 5 z.g.f. uiszczenie należnych składek członkowskich na rzecz okręgowej 

izby, Krajowej Izby oraz opłaty za ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej za szkody, 

które mogą wyniknąć w związku z wykonywaniem samodzielnych funkcji technicznych 

w budownictwie w wysokości i terminach zgodnych z ww. uchwałą upoważnia okręgową 

izbę do wydania członkowi zaświadczenia o członkostwie w izbie z określonym terminem 

ważności, za okres od 1 stycznia do 31 grudnia następnego roku kalendarzowego. Co za tym 

idzie w 2024 r. zaświadczenia o przynależności do izby generowane były z terminem 

maksymalnie do 31 grudnia 2024 r.  

 

12. Zespół Prawno-Regulaminowy oraz działalność Rady w zakresie 

udzielania członkom Izby ochrony i pomocy prawnej. 
 

Zespół Prawno-Regulaminowy w 2024 roku obradował w składzie dotychczasowym 

powołanym uchwałą OR POIIB nr 11/OR/22 z 12 kwietnia 2022 r.: 

1. Andrzej Falkowski – Przewodniczący Zespołu, 

2. Marcin Kijek, 

3. Mariusz Kłokowski, 

4. Karol Paweł Mor, 

5. Tomasz Olewiński, 

6. Piotr Żabicki. 

Z ramienia Rady działalność Zespołu nadzorowana jest przez Przewodniczącego Okręgowej 

Rady – Krzysztofa Ciuńczyka. 

Do obowiązków Zespołu Prawno-Regulaminowego należy:  

- opiniowanie i opracowywanie wniosków i postulatów dotyczących aktów prawnych 

z zakresu budownictwa oraz samorządu zawodowego inżynierów budownictwa, w tym 

również wniosków i postulatów zgłaszanych przez członków POIIB, 

- opiniowanie i opracowywanie wniosków i postulatów dotyczących spraw zgłaszanych przez 

członków POIIB w ramach ochrony ich interesu zawodowego, 

- opiniowanie i opracowywanie wniosków i postulatów dotyczących interpretacji 

obowiązujących przepisów z zakresu budownictwa oraz samorządu zawodowego inżynierów 

budownictwa w sprawach zgłaszanych przez członków POIIB. 

W okresie sprawozdawczym Zespół zebrał się na posiedzeniach stacjonarnych trzy razy. 

Pozostały zakres obowiązków członkowie Zespołu realizowali w trybie obiegowym. 

Rozpatrzono 23 wnioski dotyczące interpretacji przepisów prawa. W odpowiedzi na zapytania 

członków izby dotyczące interpretacji przepisów prawa wydano stanowiska m.in. odnośnie:  



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 10 z 16 

 

­ zakresu pełnienia samodzielnej funkcji technicznej inspektora nadzoru inwestorskiego, 

­ udziału projektantów poszczególnych specjalności budowlanych w sporządzaniu 

projektów, 

­ terminu przeprowadzenia kontroli okresowej według ustawy nowelizującej ustawę 

o charakterystyce energetycznej, 

­ wymogów dotyczących deklaracji właściwości użytkowanych wyrobu budowlanego, 

­ danych w protokołach z kontroli systemu ogrzewania budynku, 

­ ubezpieczenia OC inżyniera budownictwa w odniesieniu do projektu wykonawczego,  

­ dokumentacji powykonawczej oraz charakteru udziału kierownika budowy w kontrolach, 

przeprowadzanych przez organy i instytucje 

­ kwalifikacji instalacji oraz charakteru istotności zmian w tym zakresie, 

­ pozwolenia na budowę drogi na gruntach rolnych, 

­ dokumentacji niezbędnej do dopuszczenia materiałów budowlanych do stosowania na 

ternie Unii Europejskiej, 

­ braku wymogu zawiadomienia nadzoru budowlanego o wykonaniu przeglądu 

kominowego z wykorzystaniem systemu elektronicznego obsługującego centralną 

ewidencję emisyjności budynków, 

­ uprawnień do sporządzania projektów wykonawczych, 

­ informacji odnośnie kontroli okresowych, 

­ wymogów dotyczących projektu i budowy obiektów, 

­ zagadnienia projektu technicznego i wykonawczego, 

­ wymagań dotyczących wodomierzy i ciepłomierzy, 

­ zakresu schematów rysunkowych projektu technicznego, 

­ zasad wycinki drzew na cele inwestycji drogowych na nieruchomości wpisanej do rejestru 

zabytków, 

­ warunki techniczne dotyczące schodów terenowych, 

­ wyjaśnienie przepisów dotyczących obowiązku wymiany ciepłomierzy, 

­ zasadach projektowania przegród oddzielania przeciwpożarowego, 

­ sposobu pozyskiwania protokołu kominiarskiego. 

 

W 2024 r. nie wpłynęły zgłoszenia naruszenia interesu zawodowego.     

 

Ponadto Zespół zajmował się opiniowaniem szeregu projektów aktów prawnych, w tym 

m.in.: 

1. projekt ustawy o zmianie ustawy - Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw, 

2. projekt rozporządzenia określającego warunki techniczne użytkowania budynków 

mieszkalnych, 

3. analiza dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1791 z dnia 13 

września 2023 r. w sprawie efektywności energetycznej oraz zmieniającej 

rozporządzenie (UE) 2023/955, pod kątem zmian przepisów krajowych, 

4. projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego 

i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego, 

5. projekt ustawy o kredycie mieszkaniowym #naStart, 

6. składał propozycje zmian dotychczasowych regulacji odnoszących się do nowych 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, 

7. projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych 

ustaw, 

8. projekt ustawy - Prawo komunikacji elektronicznej, a także projekt ustawy - 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo komunikacji elektronicznej, 

9. projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie oznaczeń 

i nazewnictwa stosowanych w decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego oraz w decyzji o warunkach zabudowy, 



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 11 z 16 

 

10. projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie sposobu 

przygotowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

11. projekt rozporządzenia w sprawie metodologii wyznaczania charakterystyki 

energetycznej budynku lub części budynku oraz świadectw charakterystyki 

energetycznej, 

12. projekt ustawy o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, 

13. projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków 

technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, 

14. analizą ewentualnych zmian ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach 

budowlanych.  

 

Do interwencji podjętych w wyniku pracy Zespołu Prawno-Regulaminowego można także 

zaliczyć przygotowanie projektów wystąpień o charakterze ogólnym, m.in.: 

- skierowanych do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego odnośnie dopuszczalności 

sporządzania odrębnego tomu projektu technicznego w formie elektronicznej, gdy inne 

są w papierowej, 

- opracowanie stanowiska Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa w sprawie 

traktowania kontenerowych stacji transformatorowych jak budynki, 

- opracowanie, wspólnie z Biurem POIIB, wniosku w zakresie zmiany projektu ustawy 

o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach 

audytorskich oraz nadzorze publicznym ora niektórych innych ustaw (UC14) – 

w zakresie umożliwiającym kontynuowanie sporządzania uproszczonego sprawozdania 

finansowego. Ministerstwo Finansów uwzględniło uwagi zgłoszone przez POIIB do tego 

projektu ustawy.  

 

Ponadto, w związku z coraz liczniejszymi pytaniami członków Izby, Zespół Prawno-

Regulaminowy kontynuował prowadzenie strony internetowej: https://zpr.pdl.piib.org.pl/, 

której celem jest wsparcie inżynierów w aspektach prawnych wykonywania zawodu. W tym 

m.in. rozbudowano dział Cyfryzacja o dwa odrębne zagadnienia związane z nową tematyką 

obejmującą: 

 protokoły z kontroli okresowych przewodów kominowych (dymowych, spalinowych 

i wentylacyjnych) – sporządzane w Systemie CEEB: https://zpr.pdl.piib.org.pl/system-

ceeb/ , 

 protokoły z kontroli systemu ogrzewania oraz systemu klimatyzacji – sporządzane 

w Centralnym rejestrze charakterystyki energetycznej budynków: 

https://zpr.pdl.piib.org.pl/kontrola-systemu-ogrzewania-lub-klimatyzacji/ . 

 

Na przestrzeni lutego – czerwca 2024 r. przewodniczący Zespołu Prawno-Regulaminowego 

kierował pracami wielobranżowego zespołu ds. Narad Koordynacyjnych, w którym grupa 

ekspertów z różnych dziedzin związanych z geodezją, budownictwem i infrastrukturą podjęła 

się opracowania propozycji zmian w obowiązujących przepisach. W skład zespołu weszli 

członkowie wielu organizacji i firm, jak: PZiTS, SGP, SEP, SITK, IGCP, Tauron 

Dystrybucja, ENEA Ciepło, Energetyka Cieplna Opolszczyzny SA, Fortum, Veolia, a także 

projektanci z Podlaskiej OIIB: Krzysztof Ciuńczyk, Wojciech Kamiński i Mariusz 

Kłokowski. Wypracowali oni wspólnie rozwiązania mające na celu usprawnienie procesu 

inwestycyjnego i ograniczenie strat wynikających z kolizji podziemnych sieci. 

 

W dniu 12 lipca 2024 r. Zespół Prawno-Regulaminowy Podlaskiej OIIB zaktualizował 

i rozszerzył materiał zawierający propozycje zmian przepisów, które w przekonaniu 

inżynierów budownictwa znacząco uprościłyby proces inwestycyjno-budowlany przy 

https://zpr.pdl.piib.org.pl/
https://zpr.pdl.piib.org.pl/system-ceeb/
https://zpr.pdl.piib.org.pl/system-ceeb/
https://zpr.pdl.piib.org.pl/kontrola-systemu-ogrzewania-lub-klimatyzacji/


Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 12 z 16 

 

realizacji obiektów infrastrukturalnych. Efekt prac zespołu dostępny jest na stronie: 

https://zpr.pdl.piib.org.pl/2024/07/12/uproszczenia-budowy-obiektow-liniowych/ . 

 

W dniu 23 września 2025 r. - przewodniczący Zespołu Prawno-Regulaminowego wziął udział 

w posiedzeniu Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego Krakowskiego Parku 

Technologicznego sp. z o.o., uczestnicząc w panelu: „Prawne możliwości realizacji inwestycji 

energetycznych. Bariery infrastrukturalne w rozwoju potencjału inwestycyjnego regionu”. 

Przedstawił tam m.in. ww. materiał zawierający propozycje zmian przepisów, które 

uprościłyby proces inwestycyjno-budowlany przy realizacji obiektów infrastrukturalnych.  

 

W dniach 10-11 października 2024 r. przewodniczący Zespołu Prawno-Regulaminowego 

uczestniczył w XVIII Konferencji Technicznej nt. „Koordynacji usytuowania projektowanych 

sieci uzbrojenia terenu”, w trakcie których m.in. zaprezentował ustalenia wielobranżowego 

zespołu ds. Narad Koordynacyjnych.  

 

W trakcie całego 2024 r. Zespół Prawno-Regulaminowy Podlaskiej OIIB przygotowywał 

Informacje o zmianach przepisów związanych z budownictwem, które na bieżąco były 

wysyłane członkom Izby i podmiotom współpracującym z POIIB. 

 

13. Współpraca ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi i szkołami 

województwa podlaskiego. 

 

Członkowie ze Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych są włączeni na listę kandydatów na 

egzaminatorów POIIB kadencji 2022-2026.  

Wojciech Kamiński był członkiem Rady Przemysłowo-Programowej Wydziału 

Elektrycznego Politechniki Białostockiej, powołanej na kadencję 2020-2024.  

W okresie sprawozdawczym Podlaska Okręgowa Izba Inżynierów przychyliła się do prośby 

o dofinansowanie kwotą 1500 zł XXXVII Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych 

roku szkolnego 2023/2024 w Zespole Szkół Budowlano-Geodezyjnych. 

POIIB objęła patronatem medialnym konkurs „Moja pasja – Budownictwo” organizowany 

19.03.2024 r. przez Międzynarodową Akademię Nauk Stosowanych w Łomży. 

Dnia 09.05.2024 r. Krzysztof Ciuńczyk uczestniczył w 90-leciu PZITB w Warszawie.  

Dnia 23.05.2024 r. Wojciech Kamiński uczestniczył w XXI seminarium szkoleniowym 

organizowanym przez Politechnikę Białostocką: „Elastyczność sieci elektroenergetycznych – 

obecne wyzwania dla energetyki”.  

Dnia 13.06.2024 r., Sylwia Kozłowska-Kaliś wzięła udział w 20leciu Akademii Łomżyńskiej.  

Dnia 25.06.2024 r. odbyła się Gala Finałowa Konkursu „Wschodzący Innowatorzy” 

organizowana przez Politechnikę Białostocką. W gali wziął udział Przewodniczący Krzysztof 

Ciuńczyk. 

POIIB objęła patronatem medialnym II Kongres Budownictwa Polskiego w warszawskim 

centrum konferencyjnym Muzeum Historii Polski, który odbył się 16-17.09.2024 r.  

Dnia 03.10.2024 r. Krzysztof Falkowski uczestniczył w Inauguracji Roku Akademickiego 

2024-2025 r. 

POIIB objęła patronatem honorowym X Podlaską Konferencję Ciepłowniczą 3-4.10.2024 r., 

w której uczestniczył Przewodniczący OR POIIB Krzysztof Ciuńczyk. 

https://zpr.pdl.piib.org.pl/2024/07/12/uproszczenia-budowy-obiektow-liniowych/


Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 13 z 16 

 

Dnia 19.10.2024 r., Sylwia Kozłowska- Kaliś wzięła udział w Inauguracji Roku 

Akademickiego 2024/2025w Międzynarodowej Akademii Nauk Stosowanych w Łomży 

Dnia 15.11.2024 r., Przewodniczący OR POIIB Krzysztof Ciuńczyk uczestniczył w I Forum: 

Nauka-Biznes-Społeczeństwo organizowanym przez Politechnikę Białostocką. 

Dnia 05.12.2024 r. miało miejsce Święto Politechniki Białostockiej, w której brał udział 

Przewodniczący OR Krzysztof Ciuńczyk. 

Dnia 11.12.2024 r. Przewodniczący OR Krzysztof Ciuńczyk uczestniczył w spotkaniu 

świąteczno-noworocznym organizowanym przez Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników 

Sanitarnych w Białymstoku. 

W dniu 18.12.2024 r. Krzysztof Ciuńczyk wziął udział w obchodach Jubileuszu 75-lecia 

Rady FSNT NOT w Białymstoku, połączonego ze spotkaniem świąteczno- noworocznym. 

 

14. Współpraca z organami państwowymi i samorządowymi. 

 

W 2024 r. Pan Waldemar Jasielczuk uczestniczył w trzech posiedzeniach Miejskiej Komisji 

Urbanistyczno-Architektonicznej.  

Z ramienia Podlaskiej OIIB Ryszard Feliks Kruszewski uczestniczył w pracach w III kadencji 

(czas trwania 4 lata) Rady Okręgowego Inspektora Pracy w Białymstoku do Spraw 

Bezpieczeństwa Pracy w Budownictwie. 

W okresie sprawozdawczym udzielono czternaście rekomendacji na biegłych sądowych. 

Kwartalnik POIIB „Budownictwo i Architektura Podlasia” objął patronatem medialnym 

XVIII edycję ogólnopolskiego konkursu otwartego „Modernizacja Roku & Budowa XXI w” 

organizowanego przez Stowarzyszenia Ochrony Narodowego Dziedzictwa Materialnego. 

 

15. Współpraca z innymi okręgowymi izbami i Polską Izbą Inżynierów 

Budownictwa. 

 

31.01.2024 r. Przewodniczący POIIB Krzysztof Ciuńczyk uczestniczył w Dniach 

Inżynierskich podczas targów BUDMA organizowanych przez Wielkopolską OIIB 

w Poznaniu.  

23-25.08.2024 r. Zastępca Przewodniczącego OR POIIB Pani Agnieszka Żero oraz Skarbnik 

OR POIIB Agnieszka Wawdziejczuk uczestniczyły w V Otwartych Mistrzostwach 

Podkarpackiej OIIB w Marszu na Orientację.  

31.08.2024 r. członkowie POIIB Andrzej Dubowski, Tomasz Konrad Olewiński i Grzegorz 

Aleksander Zalewski reprezentowali POIIB w IX Regatach Warmińsko-Mazurskiej OIIB 

o Mistrzostwo Polski w klasie Omega.  

19-21.09.2024 r. Przewodnicy OR POIIB Krzysztof Ciuńczyk, Zastępca Przewodniczącego 

OR POIIB Agnieszka Żero oraz Skarbnik OR POIIB Agnieszka Wawdziejczuk uczestniczyli 

w V Regionalnym Forum Inżynierskim w Gdańsku, organizowanym przez Pomorską OIIB. 

28.09.2024r. Przewodniczący OR Krzysztof Ciuńczyk wziął udział w Gali z okazji Dnia 

Budowlanych Lubelskiej OIIB.  

05.10.2024 r. Pani Sylwia Kozłowska-Kaliś uczestniczyła w Gali z okazji Dnia Budowlanych 

Małopolskiej OIIB.  



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 14 z 16 

 

Również dnia 05.10.2024 r. w towarzystwie Przewodniczącego OR Krzysztofa Ciuńczyka 

ośmiu członków POIIB wzięło udział w XIV Międzynarodowych Zawodach Pływackich 

Masters, organizowanych przez Mazowiecką OIIB. Drużyny z POIIB zajęły drugie miejsce. 

19.10.2024 r. Krzysztof Ciuńczyk wziął udział w Gali Inżynierskiej w Dolnośląskiej OIIB. 

25.10.2024 r. Krzysztof Falkowski uczestniczył w Wojewódzkim Święcie Budowlanych 

organizowanym przez Łódzką OIIB. 

21.11.2024 r. Krzysztof Ciuńczyk i Krzysztof Falkowski uczestniczyli w Centralnych 

obchodach Dni Budowlanych organizowanych przez Polską Izbę Inżynierów Budownictwa. 

W dniach 22-24.11.2024 r. odbyły się XI Mistrzostwa Polski PIIB w Brydżu Sportowym. 

Podlaską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa reprezentowali członkowie Izby: Piotr 

Nowara i Janusz Karpowicz. 

29-30.11.2024 r. odbyła się XXVI Śląska Gala Budownictwa. Podlaską OIIB reprezentował 

Przewodniczący Krzysztof Ciuńczyk.  

Okręgowa Rada zwróciła się do członków POIIB o wsparcie w ocenie następstw skutków 

żywiołów i sytuacji kryzysowych związanych z budownictwem podczas akcji „Inżynierowie 

budownictwa w walce ze skutkami powodzi”. Na apel aktywnie zareagował członek POIIB 

Adam Żamojda, który w dniach 9-13 października 2024 r. uczestniczył w ogólnopolskiej 

akcji zorganizowanej przez PIIB w miejscowościach Żelazno i Ołdrzychowice Kłodzkie. 

 

16. Współpraca z innymi samorządami zawodowymi. 

Kontynuowana była współpraca w oparciu o wcześniejsze zawarte porozumienia.  

 

17. Działalność samopomocowa. 
 

W okresie sprawozdawczym wpłynął 1 wniosek o zapomogę z tytułu śmierci członka Izby 

oraz 6 wniosków o dofinansowanie z tytułu wspierania doskonalenia zawodowego członków 

Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Zgodnie z Regulaminem działalności 

samopomocowej Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa (wprowadzony 

uchwałą Okręgowej Rady POIIB nr 10/OR/21) oraz Regulaminem wspierania doskonalenia 

zawodowego członków Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa (wprowadzony 

uchwałą Okręgowej Rady POIIB nr 11/OR/21), obowiązującym od 1 stycznia 2022 r. we 

wszystkich przypadkach decyzję o przyznaniu świadczenia podjął Przewodniczący 

Okręgowej Rady POIIB na podstawie wniosku. 

W sumie w okresie sprawozdawczym przyznano 1 zapomogę z tytułu śmierci na łączną kwotę 

4 000,00 zł oraz 6 dofinansowań z tytułu wspierania doskonalenia zawodowego członków 

Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa na łączną kwotę 1200,00 zł. 

 

18. Inna działalność na rzecz członków Izby. 
 

Biuro sukcesywnie tworzyło bibliotekę norm w formie drukowanej, w związku z tym każdy 

zainteresowany członek samorządu może zapoznać się z niektórymi z nich w czytelni po 

uprzednim zgłoszeniu. 

W 2024 r. prenumerowane były następujące tytuły czasopism branżowych, które dostępne są 

w czytelni:  
­ Biuletyny informacyjne innych OIIB, 
­ Ciepłownictwo, Ogrzewnictwo, Wentylacja, 



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 15 z 16 

 

­ Gaz, Woda i Technika Sanitarna, 
­ Gospodarka Wodna, 
­ INPE – Informacje o Normach i Przepisach Elektrycznych, 
­ Inżynier Budownictwa, 
­ Inżynieria i Budownictwo, 
­ Materiały Budowlane, 
­ Mosty, 
­ Przegląd Budowlany, 
­ Wiadomości Elektrotechniczne. 

Przez cały rok za pośrednictwem poczty elektronicznej do „czynnych” członków Podlaskiej 

OIIB, Podlaskiej Okręgowej Izby Architektów, Powiatowych Inspektoratów Nadzoru 

Budowlanego z województwa podlaskiego oraz Koła Młodych Polskiego Zrzeszenia 

Inżynierów i Techników Sanitarnych przesyłane były informacje o nadchodzących zmianach 

aktów prawa związanych z budownictwem. 

W 2024 roku osoby, które ubiegały się o nadanie uprawnień budowlanych w Podlaskiej 

Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa korzystały z dostępu on-line do biblioteki norm 

PKN za pośrednictwem Portalu PIIB. 

W 2024 r. 3790 członków POIIB (98,41% wszystkich członków POIIB) miało aktywne konto 

na Portalu PIIB z tego 941 członków (24,83%) korzysta z biblioteki norm PKN, 323 

członków (8,52%) korzysta z serwisu Bistyp, 278 członków (7,33%) korzysta z serwisu 

Wolters, 157 członków (4,14%) korzysta z biblioteka norm SEP. 

W 2024 r. członkowie POIIB mieli możliwość korzystania z programu medycznego grupy 

LUX MED i pakietów sportowych firmy Multisport na podstawie umowy pomiędzy PIIB 

a ww. podmiotami. 

Oprócz głównej strony internetowej POIIB prowadzony jest również portal Zespołu-Prawno 

Regulaminowego, portal Budownictwo i Architektura Podlasia, Biuletyn Informacji 

Publicznej (BIP) oraz konta społecznościowe na Facebook’u, Linkedln, Instagram i X 

(dawniej Twitter). 

Członkowie Izby mają możliwość korzystania z porad prawnych. Obowiązuje tu zasada 

pisemności i brak obowiązku udzielania porad w sprawach cywilnych oraz z zakresu prawa 

pracy. 

Zgodnie z założeniami transparentności działań organów Izby w Biuletynie Informacji 

Publicznej na zamieszczane były uchwały okręgowych organów POIIB, protokół i uchwały 

okręgowego zjazdu POIIB, zarządzenia Przewodniczącego Rady Podlaskiej OIIB 

i zarządzenia Przewodniczącego Komisji Kwalifikacyjnej Podlaskiej OIIB.  

POIIB w roku sprawozdawczym zamówiła Podstawowe dokumenty uzupełnione 

i poprawione na XXIII Krajowym Zjeździe PIIB 14-15 czerwca 2024 r. do użytkowania przez 

członków organów POIIB. 

Dnia 28.11.2024 r. POIIB wypowiedziała umowę dzierżawy sprzętu informatycznego zawartą 

dnia 16 kwietnia 2024 r. ze Sprint S.A. za jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia 

z uwagi na informację z Polskiej IIB o rozwiązaniu dnia 13.11.2024 r. umowy z e-MSI Sp. 

z o.o. na wdrożenie Systemu Elektronicznego Zarządzania Procesami i Obiegiem 

Dokumentów w PIIB (SEOD).  

W roku sprawozdawczym POIIB kontynuowała podłączenia szybkich płatności (karta, blik, 

szybki przelew) do Portalu oraz Aplikacji PIIB za pośrednictwem operatora PayU poprzez 

wykorzystanie konta dla Podlaskiej OIIB u operatora PayU umożliwiającego dokonywanie 

płatności przez członków izby składek członkowskich przy warunku, że prowizja jest płatna 

przez płacącego, a nie odbiorcę płatności, czyli POIIB. 



Załącznik uchwały Okręgowej Rady POIIB nr PDL/OR/0002/2025 z dnia 18.02.2025 r. 

 

Strona 16 z 16 

 

 

19. Inne wydarzenia, nagrody, wyróżnienia, odznaczenia. 
 

W dniach 22-24 listopada 2024 r. dwaj członkowie POIIB brali udział 

w XI Mistrzostwach PIIB w Brydżu Sportowym organizowanym przez Śląską OIIB.  

POIIB wzięła udział w XIV Międzynarodowych Zawodach Pływackich Masters, 

organizowanych przez Mazowiecką OIIB, podczas których zdobyła drugie miejsce. 

Przyznane członkom POIIB Odznaki honorowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

w 2024 r. na podstawie regulaminu nadawania Odznaki Honorowej PIIB zatwierdzonego 

uchwałą XVIII Krajowego Zjazdu PIII nr 16/19 z dnia 28 czerwca 2019 r.: 

­ trzy Srebrne Odznaki Honorowe: Krzysztof Gleba-Zawadzki, Mariusz Kłokowski, 

Agnieszka Żero (uchwała KR PIIB nr PIIB/KR/0017/2024 z 22.05.2024r.). 

Okręgowa Rada POIIB uchwałą nr PDL/OR//0023/2024 z dnia 17.12.2024 r. postanowiła 

o wystąpieniu do KR PIIB z wnioskiem o przyznanie Srebrnej Odznaki Honorowej PIIB 

Adamowi Żamojdzie, bowiem zasługuje na szczególne wyróżnienie za działalność na rzecz 

samorządu zawodowego w związku z udziałem w akcji „Inżynierowie budownictwa w walce 

ze skutkami powodzi” zorganizowanej przez PIIB. Do końca roku sprawozdawczego KR nie 

rozpatrzyła powyższego wniosku. 

20. Stan członkowski POIIB. 

 
Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. Podlaska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 

liczyła 3851 czynnych członków (484 kobiety i 3367 mężczyzn) w branżach: 1808 

konstrukcyjno-budowlanej, 454 drogowej, 92 mostowej, 36 telekomunikacyjnej,  

33 kolejowej, 640 elektrycznej, 766 sanitarnej, 19 wodno-melioracyjnej, 3 hydrotechnicznej  

oraz 1151 członków zawieszonych. 

 

21. Sprawozdanie finansowe POIIB. 
 

Sprawozdanie finansowe za 2024 r. stanowi odrębną część sprawozdania Okręgowej Rady 

POIIB. 

 

Sekretarz Okręgowej Rady      Przewodniczący Okręgowej Rady 

           Podlaskiej OIIB       Podlaskiej OIIB 

 mgr inż. Mariusz Truszkowski         inż. Krzysztof Ciuńczyk

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Białystok, 18 lutego 2025 r. 


		2025-02-20T11:53:23+0100
	Mariusz Truszkowski


		2025-02-20T12:06:52+0100




